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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr. Prot

Lénda: Dérgim vendimi

~ Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER

“-“_.Pelshkopi;mé/j_g/?_ng )

, Béshkéngjitur po ju dér’gojmé"pét'kén-ﬁﬁnim Yendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.95

Daté: §7.09.2023

“Per R]E ndryshzm fondesh neanhetm e. Qendr&s Kulturore leer ake;:duar nga..

KEShlﬂl i Qarkut Dibér”.

: :D'uke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sei;retan i Keslull:t Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.92U lprot. o Peshkopi, mé 13.09.2023
~enda : Mbi verifikimin € ligishmerise te vendimit nr. 95 date 07.09.2023

Jrejtuar: BASHKISE DIBER
DIBER

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
rerifikova pér efekt ligishmérie vendimin e keshillit t8 bashkise Diber, Nr 93, date 07.09.2023
‘Pér njé ndryshim fondesh ne buxhetin e Qendres Kulturore Diber akorduar nga Keshilli i
Jarkut Diber né buxhetin e 2023 7, konstatova se; .

Miratimin n& parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet ¢ zbatimit t&
it per menaxhimin e buxhetit, ligjit 68/ 2017 * Pé&r financat e vetegeverisjes vendore”  dhe
ormave juridike perkatese t& cilat rregullojne transferimin e fondeve brenda grupeve ne buxhet,
eprime g€ kurdoher# jané pérgjegjési direkte administrative-ligjore e strukturave t& posacme t&
rashkisé Diber q& paraqgesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre.

resa: Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Albania, Tel 00355 218 2- 2082,Tel (0355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@email com
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REPUBLIKA E SHQ_;PER}SE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 95 Daté 07/09 /2023

i. i

1:“Per njé ndryshim fondesh né Buxhetin ¢ Qendrés Kulturore Dibér rékerduar nga Késhilli i
Qarkut Dibér”.

- Né-mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore™, duke u mbéshtetur né ligjin or.

9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e:sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i+

ndryshuar né vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 daté 22.12.20222, mbi detajimin e
buxhetit t& vitit 2023, i konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me shkresén nr. 19/1 prot, date

--11:01.2023, 1 ndryshuar, si dhe:vendimin nr.16 daté 19.07.2023 & Kashillit t& Qarkut Dibér. “Pér /1, -

miratim:ndryshim z&rash buxhetor dhe transferim fondi pér Bashking Dibér, {Qendra Kulturore
Dibér), pér zhvillimin- ¢ aktiviteteve kulturore, konfirmim nga Prefekti i Qarkut Dibsr me
shkresén nr.761/1 datg 24.07.2023, Kashilli Bashkzak né mbledhjen e datés 07.09.2023, me 22
vota pro 0 kundér dhe 0 apstenim:
o : VENL!OSI R
- 1o :Miratimin e fondlt 1€ ardhur nga K&shilli i Qarkut Dibér pér Qendren Kulurore Dibér né

vlerén prej 540.000 lek& pér pjesémarrjen e ansamblit 8 Qendrés Kulturore Dibér ne

Festivalin Folklorik Kombétar t& Gjirokastrés 2023.

Té pakésohet:

~Gr.00 Ticill0 Kap.s Llog. Ekonomike 604 540.000 leke-
Té shtohet:
Gr. 00 Tit.8220 Kap.5 Llog.Ekonomike 602 540.000 leke

2. Me zbatimin ¢ kéty vendimi ngarkohet Dreﬁona Ekonomike (Qcktorz i Financ@s) prang

‘Bashkisg Dibér, ‘
.Vendimi hyn n€ fuqgi pas shpréhjés. pét bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit @&
Prefektit &8 Qarkut Dibér.
- 4. Vendimi u shpall me dat& 07.09, 2923'_
. \:\} [l --e O,a\

&

I&t’i‘étare"emKeshtllit’Bﬁshkmk

.PJ

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Pesh%(opx e?rad‘—iaashksadiber@gmaﬂ com tel: 0035521822935




HEFPUBLIXA E sncnpén_lsé

BASHKIA DIBER
DREITORIA EKONOMIKE
Sektort 1 finances '
PROJEKT - VENDIM
Nr.Z T Dag © { /e 12y

i “Pér njé ndryshim fondesh n€ Buxhetin e Qendrés Kulturore Dibér akorduar nga Kes!nih i

- Qarkut Dibér”

o Ne mbeshtet_;e te hgjzt or. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore duke u mbéshtetur né
hg}m nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

-+ -Shqiperisé”, i ndryshuar né vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr. 120 datd 22.12.2022, mbi -

detajimin e buxhetit té vitit 2023 1 konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me shkresén nr.19/1 7~
'pfot. daté 11.01.2023, 1 ndryshuar, si dhe vendimin nr .16 ,daté€ 19.07.2023 & Ké&shillit & Qatkuf

Dibér “Pér miratim ndryshim zé€rash buxhetor dhe transferim fondi pér Bashkiné Dibér, (Qendra = .'

- Kulturore Dibér), pér zhvillimin e aktiviteteve kulturore, konfirmim nga Prefekti 1 Qarkut Diber '

me shkresenr 761/1 prot date 24.07.2023,

: Kérkojmé:
Mzratzmm e fondit 1& ardhur nga Késhilli i Qarkut Dibér pér Qendrén Kulturore Dibér né
vlerén prej 540,000 leké pér pjesémairjen e ansamblit t& Qendrés Kultirore Dibér né

_ Festivalin Folklorik Kombétar t& Gjirokastrés 2023.

~ Té pakéschet:

- “GRO0" Tit. 1110 Kap:5  Llogaria ekonomiké 604 ~ 540,000 leké

TE shtohet: _ S
- GR.O0  Tit. 8220 Kap. 5  Llogaria ekonomike 602 540,000 leké

‘Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (sektor 1 financés)prané
Bashkisé Dibér. 7 , S -

. Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga ana ¢ Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshmériné ligjore nga institucioni i Prefektit te Qarkut Dibér.

, - o PER BASHKINE DIBER _
P/S/Finances . Drejtori Ekonemik P/S/Juridik
Albjola SHA_HI o Mensur SHEHI Elona LUSHA
é / .
- e / . Kryetarii Bashklse z:ﬁ‘ng%:dhe me porosi
! \/ o .- Rahim Spahiu NeénKyetari i Bashkisé
: o Ruzhdl Deda




-2) Hajde moj Laznore

- Vallet gé do te intepretohen jané:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
. QENDRA KULTURORE DIBER

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Adresa: Bulevardi“Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, nr.tel. 00355 2182 25 16- ..

NrSH Prot. RS R ' " ' Peshkopt(} / C_‘:/ZOZE} S

Lpnda S Kerkese pér, mbeshte’qe financiare pér piesémarrien e Qendres Kulturorg né

. Festivalin Folklorik Kombétar ,Giirokastér 2023 . Dol

" Mbgshtetur ng shkresgn nr. 5682/6 Prot. dat 27.10.2023 t& Ministrisd sé Kultargé - -7
- pérfillimin e fazés p"g'rgaﬁtc'}__re pér pjesémarrje né Festivalin Folklorik Kom:t::éfar , Gjirokastér
. 2023, po ju drejtojmé kérkesén toné pér mbéshtjete financiare, si dhe njé prevestiv
" paraprake lidhur me shpenzimet e nevojshme per nj8 paragitje dinjitoze t& gruptt artistik’ ’fe" R
‘Qendrés Kulturore Dibér. : S

.-Pér realizimin ¢ k_é_ti;'*_projekti &shté i domosdoshém ekzekutimi dhe interpretimi |

. kEngéve t& ndryshme 18 zgjedhura nga udh&heggsi artistik né bashképunim me kéngétarét
~.dhe instrumentistét pérkatés dhe interpretimi | riteve, lojrave dhe valleve t& perzgjedhura e

udhéheqési artistik dhe koreografi.

Ky profekt béhet né saj té€ promovimit té kulturés dhe vierave artistike té Dib.?gs.

Kéngét gé do t€ intepretohen jané:

1) Suf Murra

3) Dibér ishe Dibér mbete

4} Atje n’at zabel

1} Valie dyshe Burrash.
2} Rit!jetés baritore i€ Kalasé sé Dodegs.



Shpenzimet e mundshme

Pér realizimin e k&ti] projekti grupi artistik do t& pérbéhet nga 42 persona dhe kostoja mund & jeté
si mé poshté dhe sipas ligjit.

Faza e pare:
. _Valltare 19x12,000=228,000
Uy Zolnstrumentist - 15x12,000=180,000: 1=
Lo Kéngdtare 8x12,000=96,000
1) Orgaﬁizatoret:- , _-Valitaré .' 19%12,000=228,000
- Instrumentist - | S 15x12,0DO=1_80,00_0 Fhellons
 Kéngétare o 8x12,900-96000
Stafmbgshtetds . 100000 .
Shpenzime opertive: 200,000
', Trans;ﬁgi_rti_ 201,600 mije leke. o

Gjithsej: 1,509,600

N8 pritie' & mbéshteﬁe‘s't'u'éi financiare!

Drejtori:'




